(Bibl. Ac. Rom., hirtii necatalogate.)

* * *

Un boier muntean nobilitat în Ardeal.

21 Iulie 1639. Gheorghe Rákóczy, pentru „strenuus Benedictus Halmagyi (uti ex fide digna generosi con. Francisci Maczykassy de Szentmarton, Maczykasa, etc., informatione liquido intelligamus) ex Valachia Transalpina ortus ac residendi gratia iam hic in ditione nostra transylvanica sibi haereditatem etiam comparatus“.

(Bibl. Ac. Rom. fot. 32 I).

* * *

Acte ieșene.

5 August 7163 (1655). Cumpărare de moară de „Ioan fičorul Stanei, surorii lui Enachi Posteaalniculă, și Tudori, fičorulă Vambei, surorii lui Enachi Posteaalniculă“.

7285 (1676), 28 Decembre. Vînzare în „tărgul Eșului“, în tărgul boilor“.

(Bibl. Ac. Rom., acte necatalogate.)

* * *

Un apel către Apusenii al lui Ștefan-Vodă Petriceicu.

Stephanus Petrus, Dei gratia princeps terrarum Moldaviae, sanctissimo, augustissimo, serenissimis, eminentissimis, reverendissimis celsissimis, excellentissimis ac illustrissimis dominis christianae reipublicae principibus, salutem et omne incrementum optimum.

Summae calamitates, non solum aulitae, sed a nobis per humeros nostros et a vicinis regnis irreparabili damno expertae, quod de christianorum ecclesiis, praeterquam alias ruinas, anteacto et hocce praecipue tempore, factum sit, clarum et evidens est toti fere Europae. Labefactatae sunt, prophanatae sunt, destructae sunt, cum sanctae sanctorum Hungariae provinciae expilatae et depopolatae; illas solae, antequam in totum corruant, restaurare non valent. Ea de re Reverendissimus archiepiscopus martianopolitanus¹ in persona ad Vestras Sanctitates et Serenitates ceterosque christianos principes, a quibus huc missus est, aliquam erogaturus elemosynam senex ascendit. Ideo has credentiales et commendaticias literas nostras (uti omnium miseriarum harum spectatores) eidem libenter concessimus, omnes ac singulos reverenter supplicantes quatenus integra fides in omnibus quae ore edicet pro certo adhibeatur. Populus autem iste afflictus promittit, interim una mecum cum aliis, lapides, cementum, trabes ac similia praeparare, etc. Quod ut maius, apud omnes obtineat robur, has praesentes manu nostra subseripsimus et sigillo communivimus. Datum ex nostra sede iassiensis, die 12 martii, Danno omini 1673.

Io Ștefanu Petru Voevoda.

(Pecete cu : „Io Ștef. Petru Voevoda bojiu mlstiu gospr. zml. mld., 7181“.)

(Bibl. Ac. Rom., acte necatalogate.)

* * *

O scrisoare a lui Toderascu Iordachi Cantacuzino.

Servitorum meorum paratam commendationem, cui et multa prospera a Deo donari exopto.